cc 57-58 In Dei Nomine Die 8 mens Januarij 1705 Cum orta ut controverisa inter Dominicus
Uliassum ex una et Carolum Andrenellum partibus ex alterade Marano propter ipsorummalamedica
locata usque Naviculum Patroni Mennoni, alias dicto Trentuno de Santo Benedicto Dioce. Ripe
quor. bonam partem et portionem fierunt in itinere coacti ad evitandum naufragij periculus in mari
eicere. Nunc dicto Carolus Andrenelle nolens nullum ibi abiudicare iacturam Dominicus Uliassus
presens et personaliter constitutus coram me ac testibus non vim sed sponte ac omnibus sciens,
Carolum p.tum permanere cum residuo lor. medicor. in Civitate Senogalie constituti sunt Paronem
Antonius Boromeum de Marano absentem, tamquam presentem ad ipsias constituentis nomine et
pro eo et esiu parte, omnes differentia, controversias et pretentiones cum dicto Carolu vertentes ex
causa et neg. pro cum sui annessis el emergentibus compromittendo et remittendo in Illmum D.
Prefectum Arcis Civilatis presente, vel in quecumque alium arbitrium, bel arbitratores, etemivcabiles
compositione, ed decisiones, ad illas decide et terminanda de jure, ad de facto, vel de iure tantum,
aut de fatco tantum, et secundum usu et artem maritimam, ac arbitrio ipsorum arbitrator, vel
quorungue alio modo componendo et de plao sine strepitu et figura judicis singulo diebs et horis et
partibus non citatis Prefata autem amixcabili decisione servente sum adversarium, coram quorum
Judice Auditore, Delegato et Subdelegato supra ipsius constituentis Causam, differentiam,
contrversiam et negotium resentum, comparendo, agente....et obtinendo ad integra debitirestitutionem
et satisfactionem, qua consecuta, ac taxa de habilis et receptis, quam habuisse, confessis, debitorem
presentum et alios, quo opus fuerit, quictando presentum et alios quo opus fuerit quietando
liberando....

Actum Marani in Domo mei solite....Felice gm Jois Ricci et Joe Bernardino qm Josephi Turrioni de
Marano testibus.

Quem Deus cessat, Che Dio non voglia! Nel contratto non poteva mai mancare l'esplicito
riferimento alla volonta di Dio, salvifica e protettrice rispetto.... a lucri faciendi vel perdite...E
questo riguarda Almonte e Costante Piermarini del Porto di Fermo come padroni di barca,
Federico Cesari di Torre di Palme navigante e loro collega, con Narciso Fanelli di Capo d'Arco.

22 Januarij 1648 Almont~s Piermarini et Costantius germanus di Porto Firmi Domini Cimbarum
Barche et Federicus Cesaris de Turre Palmarum Nauta et Collega supradicti presens...in solidum
fatti fuerunt re habuisse ante unfctionem presenti instrumenti a Narciso Francisct alias Fanellitti de
Capite Arce presente scuta centum quindecim monete ..futuri spesi pro capitale causa emendi varia
genera res onerandi et aspurtandi in varis locis per mare et negoziandi ad bonum et malum, et de
itinere in itinere in redita facienda reddere portione sibi tangentem lucri faciendi vel perdite (quem
Deus cessat) iuxta solitum artis maritime ex dicti loci, dicteque societas intelligatur continuare inter
ipsos ad beneplacitum ambis partibus que ora dicte partibus contrahentis ad iudicem....pro quibus
obbligaverunt... precepta guarantigie..